Item heres eius qui seruum legauit, non cum peculio. Nam si cum peculio vel legauit, vel liberū esse iussit: quæstionis fuit. Et mihi verius videtur, non dandam neq; in manumissum, neq; in eum cui legatū sit peculium, de peculio actionem. An ergo teneatur heres? Et ait Cæcili⁹ teneri, quia peculium penes eum sit, qui tradendo id legatario, se liberauit. Pegasus autem cauere heredi debere ait ab eo cui peculium legatum sit: quia ad eum veniunt creditores. Ergo si tradiderit sine cautione: erit conueniendus.

Heres qui restituit hereditatem retento seruo cum peculio, potest effectualiter conueniri etiam perpetuo actione de peculio. Pau.

Si præcepto seruo & peculio rogatus sit heres restituere hereditatem: si de peculio conueniatur, Trebelliani exceptione non vteatur, vt Marcellus tractās admittit. Is autē, cui restituta est hereditas: non tenetur, vt Scauola ait, cum peculium non habeat, nec dolo fecerit quòd minus haberet. Vusufructu quoque extincto, intra annum actionem dandam in usufructuarium Pomponius libro sexagesimo primo scripsit.

Notabilis est hæc lex ad duo. si in libello proponatur duæ actiones, quæ electione tolluntur: procedit iudiciū, si nō opponatur. Itē error in quem quis deducitur assertione aduersarij, potest corrigi post definitiuam sententiam. Bar.

Quæsitum est apud Labeonē, si cum filius viueret, tu credēs eum mortuū, annali actione egeris: & quia annus præterierat, exceptione sis repulsus: an rursus

porea & iuris, in qua actiones continentur: sed illud est verum de corpore aliquo, vel corporea vniuersitate, vt equitio.

x In usufructuarium. scilicet dicimus. [QVÆSITVM.] CASVS. Creditor peculiari filii. credens eum decessisse, cum tamē degeret intra annum, egit, & annali exceptione submotus est, quia annus iam transierat. postea erat certus de vita filij, quia nō fuit mortuus: an possit postea experiri cōperto q̄ filius non decessit? Respon. quòd de peculio sic: non de in rem verso: quia annalis exceptio ad peculium, non ad de in rem verso actio. pertinet. Viu.

y Quæsitum. aliàs lex, & aliàs. §. Accursius.

z Præter. erat. à tempore quo mortuus dicebatur. Accursius.

tit. j. seruus. §. cum Stich. Accursius.

g Non ad filios. nisi in casu: vt. C. de patri. qui si. dif. l. j.

h Solum. vt nō obstet. l. quotiens. in fin.

i Sed & si alio modo. puta dignitate: vt instit. quib. mo. ius pa. po. solui. §. si filius.

k Vel fiscus. nisi deportatus fuerit.

l De peculio. tenetur scilicet si nominatim prætiū pro peculio accepit: vt supra tit. j. l. si ex duobus. §. fin. & l. sed & si quis. & facit. l. quotiens. §. fin. Azo.